Дело 5-493/22/2022
УИД 16MS0078-01-2022-001862-43
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  31 мая 2022  года                                                                   город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22  по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С.,
рассмотрев дело  об административном  правонарушении по части 1 статьи  20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях посредством видеоконференц-связи в отношении в отношении Старкова В. С., «данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:
09 марта 2022 года постановлением  врио начальника ОП № 2 «Комсомольский» УМВД по г. Набережные Челны  Хабитов А.Ф.-  Старкову В.С. назначено наказание в виде  административного штрафа  в сумме 500 рублей за совершение  правонарушения по части 1 статьи  20.20  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Постановление вступило в законную силу  21.03.2022. В установленный законом срок  штраф им  уплачен не  был.

      В суде Старков В.С. вину признал, пояснил, что не успел оплатить. В настоящее время штраф не оплачен.
      Изучив материалы дела, выслушав доводы правонарушителя, суд считает, что вина Старкова В.С. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 30.05.2022 (л.д.2), рапортом (л.д. 3), постановлением по делу об административном правонарушении от 09.03.2022 (л.д.4),
Содеянное Старковым В.С. мировой  судья  квалифицирует по  части 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
В качестве обстоятельств смягчающих административную ответственность мировой судья учитывает признание вины, раскаяние правонарушителя, состояние  здоровья  лица, привлекаемого к административной ответственности, а также его родных и близких.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом  при  рассмотрении  дела  не  установлено.
Принимая во внимание вышеназванные обстоятельства, характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность виновного,  мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения ему наказания, связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества, поскольку применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10  Кодекса  РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

признать Старкова В. С. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного части 1 статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному  аресту  на  срок  3  (трое)  суток.
  Срок административного ареста  исчислять с  момента административного доставления  с 21.55 часов 30.05.2022.

      Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой  судья                   подпись                                                 Токарева Е.С.